
 

 
 

COMUNE DI FERRERE 
Provincia di Asti 

 

 
Copia 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE  

N.10 
 

OGGETTO: 

Comunicazione relativa alla nomina dei componenti della Giunta Comunale e 

del Vicesindaco - Approvazione linee programmatiche relative alle azioni ed ai 

progetti da realizzare nel corso del mandato           
 

L’anno duemiladiciannove addì sette del mese di giugno alle ore ventuno e minuti zero nella sala 

delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, in 

sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone 

dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente Assente 

   

1. TEALDI Silvio Maria - Sindaco X       

2. TOSO Michele - Consigliere X       

3. PINO Federico - Consigliere X       

4. VIGLIONE Pietro - Consigliere X       

5. MONTICONE Giorgia Margherita - Consigliere X       

6. PARODI Tamara - Consigliere X       

7. BROSSA Mauro - Consigliere X       

8. D'AGOSTIN Laura - Consigliere X       

9. FELICETTI Federico - Consigliere X       

10. DOANO Graziella - Consigliere 

11. CANTA Marina - Consigliere 

 

X 

         X 

      

           

   

Totale: 11 0 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor Zaia Dott. Daniele il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor TEALDI Silvio Maria nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 
 

   

 Ultimata la convalida degli eletti e prestato il giuramento alla Costituzione della Repubblica 

Italiana il presidente dell’assemblea, dottor Silvio Maria Tealdi, Sindaco comunica i nominativi dei 

componenti della Giunta comunale, che saranno: 

 

 Michele TOSO, vice sindaco e assessore al bilancio e ai lavori pubblici; 

 

 Federico PINO, assessore ai servizi ambientali e ciclo rifiuti; 

 

 Il sindaco informa che i due assessori non versano in condizioni di ineleggibilità ed 

incompatibilità e che a riguardo si è deliberato con apposito provvedimento della Giunta comunale; 

 

 Di seguito il Sindaco in carica illustra le linee programmatiche di mandato il cui contenuto è 

riportato in apposito testo dattiloscritto che viene allegato alla presente deliberazione quale sua 

parte integrante e sostanziale;  

 

  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

 Preso atto delle nomine comunicate; 

 

 

 Con voti favorevoli 11 su 11 presenti e votanti; 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

 Di prendere atto della nomina a vice sindaco e assessore al bilancio e ai lavori pubblici del 

Sig. Michele TOSO, consigliere, e ad assessore ai servizi ambientali e ciclo rifiuti del signor 

Federico PINO, consigliere. 



   

 Consecutivamente, si dà corso alla votazione con voto palese sul documento contenente le 

linee programmatiche relative alle azioni ed ai progetti da realizzare nel corso del mandato, allegato 

alla presente conclusa con il seguente risultato: 

 

 Voti favorevoli n. 8 

 Voti contrari n. 3  

 Prende la parola il consigliere di minoranza signor Federico Felicetti che motiva il proprio 

voto contrario per la mancata indicazione delle risorse con cui attuare le proposte avanzate e per la 

mancata formulazione di una scala di priorità dei numerosi punti del programma 

 

 

 

 Il presidente dà atto che il segretario comunale ha espresso parere favorevole sotto il profilo 

di regolarità tecnica sulla deliberazione ai sensi dell’articolo 49 del decreto legislativo 18 agosto 

2000 n° 267. 

 

 

 

 

VISTO, si esprime parere favorevole sotto il profilo di regolarità tecnica ai sensi dell’articolo 49 del 

decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267. 

 

         Il Segretario comunale 

         (dottor Daniele Zaia) 

 

 

 



Del che si è redatto il presente verbale 

 

Il Sindaco 

F.to : TEALDI Silvio Maria 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to : Zaia Dott. Daniele 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 
 

Certifico io Segretario Comunale previa dichiarazione del messo, che copia del presente verbale venne 

pubblicata il giorno 17/06/2019 all’Albo Pretorio del Comune ove rimase esposta per 15 giorni consecutivi ai 

sensi dell’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 

 

     , lì 17/06/2019 Il Segretario Comunale 

F.toZaia Dott. Daniele 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00) 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 07-giu-2019 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo pretorio del 

Comune ed è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D.lgs. 267/2000 in quanto trascorso il decimo 

giorno di pubblicazione. 
 

Ferrere, lì 07-giu-2019 Il Segretario Comunale 

Zaia Dott. Daniele 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Zaia Dott. Daniele 

 


